
Rio de Janeiro , 16 de Agosto de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio de Janeiro   •    ANO XVI | Nº 3695 

 

                                              www.diariomunicipal.com.br/aemerj            4 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2024 – PMA 
  
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O 

FORNECIMENTO E MANUTENÇÃO DE INTERNET PARA 

ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO (SEDE DA PREFEITURA) E DEMAIS 
SECRETARIAS”, tendo como data e horário do início da disputaàs 

13:00 horas do dia 30 de agosto de 2024. 

  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024 – FMAS 
  

OBJETO: “AQUISIÇÃO DE BENS PERMANENTES PARA 

ATENDER AS UNIDADES E EQUIPAMENTOS DO SISTEMA 

ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL”, tendo como data e horário do 
início da disputaàs 13:00 horas do dia 28 de agosto de 2024. 

  

Os Editais poderão ser obtido no site 

https://www.aperibe.rj.gov.br/licitacao, pelo site 
https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&pagi

na=1 ou pelo site www.bll.org.br, onde ocorrerão as disputas. 

Duvidas pelo e-mail: licitacaoaperibe@gmail.com. 

  
Aperibé/RJ, 15 de agosto de 2024. 

  

MARCOS PAULO DOS SANTOS MONTOZO 
Pregoeiro  

Publicado por: 
Mayko Kennedy Matta da Cunha 

Código Identificador:A165F872 

 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUAS BARRAS 

 

GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 025/2024 AO 

CONTRATO Nº 439/2023 = S. M. DE OBRAS. 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 2644/2021 

PROTOCOLO GERAL Nº: 2251/2024 

CARTA CONVITE Nº: 058/2023 - Menor Preço Unitário 
  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

VISANDO A FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, COM 

FORNECIMENTO DE MATERIAIS DO MUNICÍPIO DE DUAS 

BARRAS-RJ, conforme detalhado em memorial descritivo, de 

acordo com as condições e especificações contidas no Anexo I 
(Termo de Referência) e Anexo II (proposta de Preços), partes 

integrantes deste Edital. 

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 

SERVIÇOS PÚBLICOS. 
CONTRATADA: OLIVEIRA DA SERRA COMÉRCIO E 

SERVIÇOS EIRELI 

FUNDAMENTO: Lei nº 8.666/93. 

EMPENHO: 000626/2024. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0600.1545100061.006-

4490.51.00-17050000. 

VALOR: O objeto do presente aditivo importa em R$ 188.300,00 

(Cento e oitenta e oito mil e trezentos reais). 

VIGÊNCIA: O prazo do presente objeto é de 07 (sete) meses. 

  

Duas Barras/RJ, 13 de Julho de 2024. 
  

JOSÉ LUIZ DA CUNHA 
Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos 

 

Publicado por: 
Ubirajara Blanco Gomes 

Código Identificador:2EBCAFFE 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 306/2024 = S. M. DE 

EDUCAÇÃO. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 2661/2023 

CHAMAMENTO PÚBLICO LEI 11.947/09 § 1° art.14 
  

OBJETO: É objeto desta contratação a aquisição de GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos da rede de educação 
básica pública, verba FNDE/PNAE, semestre de 2024, descritos no 

quadro previsto na Cláusula Quarta, todos de acordo com a chamada 

pública nº 01/2024, o qual fica fazendo parte integrante do presente 

contrato, independentemente de anexação ou transcrição.  
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO. 

CONTRATADA: VITOR BARBOSA TEIXEIRA 

FUNDAMENTO: 11.947/2009 e da Lei nº 14.133/21 
EMPENHO Nº: 000725-000726/2024 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
0700.1236100072.786-3390.30.00-15730000 e 

0700.1236500072.787-3390.30.00-15730000 
VALOR: o CONTRATADO receberá o valor total de R$ 15.783,20 

(Quinze mil, setecentos e oitenta e três reais e vinte centavos). 
VIGÊNCIA: O Contrato terá a durabilidade de 04 (quatro) meses. 

  
Duas Barras/RJ, 14 de Agosto de 2024. 

  

ROGER CRESPO DE AZEVEDO RANGEL 
Secretário Municipal de Educação 
Interino 

Publicado por: 
Ubirajara Blanco Gomes 

Código Identificador:3CFF08C3 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 122 / 2.024 = EXONERAÇÃO DE DANIELLA 

M. NETO FRAGOSO. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUAS BARRAS, no uso de suas 

atribuições legais e, 

Considerando o processo administrativo de nº 2.522 / 2.024, 
  

R E S O L V E: 
  

Exonerar, a pedido, Daniella Mylena Neto Fragoso – mat. 21.188, do 
cargo de Departamento Pessoal e Recursos Humanos, da Secretaria 

de Governo, Administração, Planejamento e Desenvolvimento do 

Município de Duas Barras, nomeada pela portaria nº 073 / 2.024. 

  
Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos 

contados a partir de 02 de agosto de 2.024. 

  

Registra-se, publique-se e cumpra-se. 
  

Duas Barras, 12 de agosto de 2.024. 

  

DR. FABRÍCIO LUIZ LIMA AYRES 
Prefeito 

Publicado por: 
Ubirajara Blanco Gomes 

Código Identificador:6479E829 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 123 /2.024 = EXONERAÇÃO DE WANDER R. 

DE MENESES. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUAS BARRAS, no uso de suas 

atribuições legais, 

  

R E S O L V E: 
  

Exonerar, Wander Rodrigues de Meneses, do cargo de Departamento 
de Esporte e Lazer dos Distritos do Município de Duas Barras, 

nomeado pela portaria nº 108 / 2.021 

  

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a 
partir do dia 15 de agosto de 2.024.  

Marcos Paulo
Retângulo

Marcos Paulo
Linha


